Договор № на оказание
услуг по сурдопереводу

г. Урус-Мартан

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад №1 г.Урус-Мартан» Урус-Мартановского муниципального района,

именуемое в дальнейшем «Работодатель», в лице Заведующего Талгаевой Хавы

Магомет-Имировны действующего на основании устава с одной стороны, и

гражданин (ка) Джамалаева Мубарик Решидовна именуемый (ая) в дальнейшем

«Работник», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказывать услуги по сурдопереводу (далее - Услуги)

по заявкам Заказчика, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные

Услуги в порядке и на условиях, предусмотренных договором.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Заказчик обязан:

2.1.1 Заблаговременно (за два дня) подать заявку на оказание Исполнителем

услуг по прямому и обратному переводу разговорной речи с помощью жестового

языка, используемого глухими или слабослышащими людьми с целью общения и

получения информации.

2.1.2 Заявки подавать путѐм факсимильной связи, электронной почты,

телефонного сообщения.

2.2 Исполнитель обязан:

2.2.1 Качественно, своевременно и достоверно предоставить услугу по

Сурдопереводу в соответствии с действующими в Российской

Федерации требованиями и условиям Договора.

2.2.2 Перевод русскоге жестового языка (сурдоперевод) осуществить

переводчиком русского жестового языка (сурдопереводчиком), имеющим

соответствующие образование и квалификацию.

2.2.3 Соблюдать конфиденциальность, не разглашать персонифицированные

данные инвалида с наруп№нием функции слуха.

З. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с

Федеральным законом «О социальной защите инвалидов в Российской

Федерации» № 181-ФЗ от 24.11.1995г. (с изменениями и дополнениями), закона

Российской Федерации «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты РФ по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией

Конвенции о правах